

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 2 日

上場会社名 株式会社 ニッキ

(コード番号：6042 東証第 2 部)

(URL <http://www.nikkinet.co.jp>)

代 表 者 役職名 取締役社長 氏名 新藤 孝男

T E L : (046) 285 — 0228

問合せ責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 石田 行夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準等
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (金額は百万円未満を切捨てて表示しております。)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	3,324	2.0	160	92.4	169	20.4	85	△10.0
18 年 3 月期第 1 四半期	3,257	6.7	83	—	140	—	95	—
(参考)18 年 3 月期	13,472		817		986		673	

	1 株 当 ち 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 ち 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	9	21	—	—
18 年 3 月期第 1 四半期	9	61	—	—
(参考)18 年 3 月期	68	87	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 ただし、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は平成 18 年 3 月期から開示を始めたため、
 平成 18 年 3 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

わが国の景気は内需と外需のバランスの取れた成長が続き、需給ギャップについては需要不足が解消し、デフレに戻る懸念は小さいと見込まれます。

こうした状況の中、当社グループの第 1 四半期の売上高は 3 億 3 千 4 百万円となりました。自動車機器事業につきましては、国内向け自動車用気化器販売が増加し、売上高が増加いたしました。ガス機器事業につきましては、韓国向け販売が増加し、売上高が増加いたしました。また、汎用機器事業につきましては、米国向けの販売減少により、売上高が減少いたしました。

営業利益につきましては、原価低減の効果により前年同期比 92.4%増加し、1 億 6 千万円となりました。

セグメント別売上高は以下のとおりです。

	自動車機器事業	ガス機器事業	汎用機器事業	不動産賃貸事業	合 計
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 3 月期第 1 四半期	928	1,155	1,121	119	3,324
18 年 3 月期第 1 四半期	894	829	1,410	123	3,257
(参考)18 年 3 月期	3,848	3,743	5,386	494	13,472

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(金額は百万円未満を切捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	14,056	5,742	38.2	578.93
18年3月期第1四半期	11,930	4,790	40.2	484.44
(参考)18年3月期	13,339	5,537	41.5	594.20

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態につきましては、総資産は140億5千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ、7億1千7百万円増加いたしました。

また、純資産につきましては、57億4千2百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,500	300	180
通期	13,000	600	350

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 37円 69銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績は予定通り推移しており、平成18年5月17日に公表しました業績予想に変更はありません。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		前第1四半期 (平成17年6月30日)		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)						
I 流動資産						
現金及び預金	1,269,879		982,249		1,236,947	
受取手形及び売掛金	2,548,922		2,428,627		2,509,592	
たな卸資産	1,588,414		1,378,896		1,677,472	
短期貸付金	603,920		804,804		703,902	
繰延税金資産	192,340		156,481		207,308	
その他の流動資産	135,405		203,905		91,341	
貸倒引当金	△ 12,387		△ 20,320		△ 11,783	
流動資産合計	6,326,495	45.0	5,934,645	49.7	6,414,783	48.1
II 固定資産						
有形固定資産	5,122,039		4,103,223		4,162,523	
無形固定資産	394,683		202,107		414,790	
投資その他の資産	2,213,245		1,690,244		2,347,335	
固定資産合計	7,729,967	55.0	5,995,576	50.3	6,924,649	51.9
資産合計	14,056,462	100.0	11,930,221	100.0	13,339,432	100.0

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		前第1四半期 (平成17年6月30日)		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)						
I 流動負債						
支払手形及び買掛金	2,180,733		2,032,645		2,221,876	
短期借入金	490,000		452,256		490,000	
1年以内償還予定社債	—		100,000		—	
未払費用	233,523		252,322		180,367	
賞与引当金	423,930		388,074		269,096	
未払法人税等	66,233		55,872		239,470	
その他の流動負債	635,605		571,288		624,769	
流動負債合計	4,030,025	28.7	3,852,460	32.3	4,025,580	30.2
II 固定負債						
社債	100,000		—		100,000	
長期リース債務	864,736		—		—	
長期借入金	54,098		—		—	
退職給付引当金	2,105,910		2,032,363		2,097,480	
役員退職引当金	123,582		145,865		117,453	
繰延税金負債	303,402		148,218		355,722	
その他の固定負債	731,735		731,735		731,735	
固定負債合計	4,283,465	30.5	3,058,182	25.6	3,402,391	25.5
負債合計	8,313,491	59.1	6,910,643	57.9	7,427,971	55.7
(純資産の部)						
I 株主資本						
資本金	500,000		—		—	
資本剰余金	31,169		—		—	
利益剰余金	4,202,174		—		—	
自己株式	△ 306,872		—		—	
株主資本合計	4,426,471	31.5	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	910,850		—		—	
為替換算調整勘定	38,721		—		—	
評価・換算差額等合計	949,571	6.8	—	—	—	—
III 少数株主持分	366,928	2.6	—	—	—	—
純資産合計	5,742,971	40.9	—	—	—	—
負債・純資産合計	14,056,462	100.0	—	—	—	—
(少数株主持分)						
少数株主持分	—	—	228,865	1.9	373,670	2.8
(資本の部)						
資本金	—		500,000		500,000	
資本剰余金	—		26,902		31,169	
利益剰余金	—		3,705,621		4,278,667	
その他有価証券評価差額金	—		571,469		987,397	
為替換算調整勘定	—		6,418		47,427	
自己株式	—		△ 19,699		△ 306,872	
資本合計	—	—	4,790,712	40.2	5,537,790	41.5
負債、少数株主持分及び 資本合計	—	—	11,930,221	100.0	13,339,432	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		(参考) 前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売上高	3,324,524	100.0	3,257,984	100.0	13,472,324	100.0
II 売上原価	2,714,443	81.6	2,729,533	83.8	10,763,564	79.9
売上総利益	610,081	18.4	528,450	16.2	2,708,760	20.1
III 販売費及び一般管理費	449,862	13.5	445,188	13.7	1,891,422	14.0
営業利益	160,218	4.8	83,262	2.5	817,337	6.1
IV 営業外収益	33,790	1.0	59,639	1.8	181,923	1.4
V 営業外費用	24,366	0.7	2,014	0.0	13,134	0.1
経常利益	169,642	5.1	140,886	4.3	986,125	7.3
VI 特別利益	—	—	14,017	0.4	29,400	0.2
VII 特別損失	—	—	236	0.0	78,829	0.6
税金等調整前四半期(当期)純利益	169,642	5.1	154,668	4.7	936,696	7.0
税金費用	79,433	2.4	58,306	1.8	247,359	1.8
少数株主利益	4,694	0.1	1,327	0.0	16,227	0.1
四半期(当期)純利益	85,515	2.6	95,034	2.9	673,110	5.0